
Fastställd datum 

Skara stifts hållbarhetspolicy 

Ersätter tidigare miljöpolicy och möjliggör en struktur där policyn är ett övergripande dokument med 

en avsiktsförklaring under vilken flera dokument med riktlinjer sedan presenteras.  

 

Om organisationen 

Skara stift är ett av 13 stift i Svenska kyrkan. Stiftet består av både landsbygd och städer som alla är 

beroende av naturen för överlevnad, levnadssätt och rekreation.   

Teologiska utgångspunkter 

Guds skapelse med allt levande är en underbar gåva. Som skapad medskapare har människan en unik 

möjlighet till relation med skapelsen, sin nästa, sig själv och Gud vilket medför ett ansvar; att leva så 

att Guds rike kan anas i världen och skapelsen återupprättas.  

Skara stift vill som en del av den världsvida kyrkan och den kristna gemenskapen vara en förebild och 

värna skapelsen på ett mer hållbart sätt. Varje kyrka, församling och pastorat samt enskild 

församlingsmedlem delar alla ansvaret att värna skapelsen. Dessvärre förstör vi vår delade livsmiljö 

mer än någonsin vilket hotar vårt gemensamma liv på jorden. I ord och handling vill vi därför arbeta 

för en mer rättvis värld. Det är vår uppgift att se till att såväl allt levande idag som allt levande 

imorgon har en trygg och tillgänglig framtid.  

Tillämpningsområde  

Policyn gäller för och ska vara vägledande för stiftsorganisationen som innefattar stiftets 

förtroendevalda och stiftsanställda.  

Ansvar för tillämpning 

Övergripande information 

Hållbarhetspolicyn som presenteras nedan är ett övergripande dokument för hur stiftsorganisationen ska 

förhålla sig till och genomsyras av miljö-, klimat- och hållbarhetsfrågor i den vardagliga verksamheten.  

Relaterat till policyn ska också riktlinjer för exempelvis resor, upphandling, cirkularitet och mat formuleras 

och antas.  

Antagen policy ska revideras under varje mandatperiod.  
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Fastställd datum 

Hållbarhetspolicyn och tillhörande dokument ska vara tydliga för alla och tillämpas inom hela 

verksamheten. På samtliga nivåer inom organisationen åligger det berörda att efterleva policyns 

innehåll.  

Särskilt ansvar för informationsspridning kring uppdateringar och att belysa frågan kontinuerligt 

åligger ordförande för beslutande organ samt stiftsdirektor och avdelningschefer.  

I linje med vårt gemensamma skapelseansvar 

- ska stiftsorganisationen främja och verka för att hela stiftsorganisationen, församlingar och pastorat 

arbetar för ett uppfyllande av Svenska kyrkans Färdplan för klimatet till 2030. 

 

- ska verksamhet och beslut verka för en rättvis fördelning av jordens resurser så att alla nu levande 

och kommande generationer ges möjlighet till ett rikt liv i samklang med skapelsen.  

 

- ska verksamhet och beslut främja biologisk mångfald samt en god hushållning med naturresurser 

och energi. 

 

- ska det finnas inspiration och information för stiftsorganisationen, församlingar och pastorat kring 

hur det går att driva en verksamhet med minimal negativ påverkan på skapelsen. 

 

- ska det vid kurser och utbildningar som stiftsorganisationen ansvarar för serveras måltider som så 

lite som möjligt påverkar klimatet.  

 

- ska miljö-, etik- och rättviseperspektiv vävas in i beslut och i den dagliga verksamheten. Även barn 

och ungas perspektiv ska lyftas.  

 

- ska miljölagar och föreskrifter följas av hela verksamheten och tas i beaktning vid beslut.  

 

 




